
         
 
 

1 
 

Smlouva o dílo 
číslo objednatele: NPÚ- 450/56756/2021 

KLVZ – 450/96/2021 
číslo zhotovitele:   

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a ve smyslu § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 
 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech věcných technických: 
Zástupce pro věci technické (TDI):   investiční technik, email.:  
Zástupce pro věcná jednání: SZ Uherčice 
Bankovní spojení: ČNB, č. ú. 500005-60039011/0710 
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Kroměříži  
se sídlem Sněmovní náměstí 1, 767 01 Kroměříž 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
GeoNet Praha, s.r.o. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 278575 
IČO: 25629930, DIČ: CZ25629930 
Se sídlem: Heleny Malířové 282/11, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
Zastoupený:   
Bankovní spojení: č. ú.  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

Článek I.  
Předmět smlouvy – určení díla 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) v uzavřeném řízení. Veřejná zakázka je zveřejněná prostřednictvím elektronického systému NEN č. 
N006/21/V00018038.  

2. Veřejná zakázka je financována z dotačního programu Ministerstva kultury České republiky evidovaná pod 
reg.č. 134V141000006 pod názvem NPU, SZ Uherčice – Zaměření a průzkumy zámeckého areálu 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: Kompletní 
geodetické zaměření stávajícího stavu vybraných částí objektu státního zámku Uherčice: tvrze s arkádami, 
velkou věží a kuchyní; severní neorenesanční přístavba se sv. terasou; severní křídlo, vše v k. ú. Uherčice u 
Znojma, obec Uherčice.  

4. Předmět díla bude dodán zhotovitelem v rozsahu: 
Stavební plány objektu SO 01 Tvrz s arkádami, velkou věží a kuchyní 
Stavební plány objektu SO 02 Severní neorenesanční přístavba se sv. terasou 
Stavební plány objektu SO 06 Severní křídlo 



         
 
 

2 
 

- Zaměření kompletních půdorysů zájmových objektů 
- Svislé řezy zájmových objektů 
- Zaměření fasád zájmových objektů 

         Podrobnější popis je uveden ve výkazu výměr, které jsou přílohou č. 1 k této smlouvě 
5. Objednatel se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla dle podmínek stanovených touto 

smlouvou. 
6. Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci veškeré místní či technické 

podmínky shledal způsobilé ke  zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že zadání je kompletní a nepotřebuje 
žádné změny či úpravy. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této 
smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas.  

7. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že převzal od objednatele všechny podklady, které jsou nezbytné 
pro provedení díla. 

8. Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu autorského zákona, poskytuje zhotovitel objednateli výhradní 
licenci, ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu, bez místního a časového omezení, s právem 
objednatele poskytnout tyto práva získaná touto smlouvou třetím osobám, a to i opakovaně, a s právem 
zhotovitele s užitím díla pro svou profesionální pot řebu. Objednatel je zejména oprávněn užít dílo pro účely 
realizaci rekonstrukce předmětu. Objednatel e zhotovitel prohlašují, že odměna za licenci je již obsažena 
v ceně díla. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn upravit či měnit dílo, nebo jeho 
část takovým způsobem, který nesníží jeho hodnotu. V případě zhotovení části autorského díla třetí osobou je 
zhotovitel povinen zajistit pro objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to stejném 
rozsahu, v jakém zhotovitel poskytuje objednateli licenci dle smlouvy. 

 
Článek II.  

Doba plnění 
1. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat bez vad a nedodělků za podmínek stanovených touto 

smlouvou nejdéle do 30.6.2022. 
2. Místem předání díla je NPÚ ÚPS v Kroměříži, a to v rozsahu dle cenové nabídky. 
3. Zhotovitel je oprávněn dílo, nebo jeho části provést před termínem sjednaným v odst. 1. tohoto článku 

smlouvy. 
 

Článek III.  
Cena díla a platební podmínky 

1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou celkovou cenu za zhotovení díla na základě zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, v platném a účinném znění, a činí částku v českých korunách 704 500 Kč. Zhotovitel přičte 
k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné a účinné v den uskutečnění zdanitelného 
plnění. DPH ke dni účinnosti této smlouvy činí 21% , tj. 147 945 Kč. Celková cena včetně DPH činí   
852 445 Kč (slovy: Osmset padesátdva tisíce čtyřista čtyřicetpět korun českých). 

2. Cena za dílo stanovená v čl. V. odst. 1 této smlouvy je konečná a nepřekročitelná. 
3. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy. 
4. Účastnící smlouvy se dohodli, že zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání díla bez vad a nedodělků. 

Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, z důvodů schvalovacích procesů poskytovatele 
finančních prostředků, činí 60 kalendářních dnů ode dne jejich doručení na e-mailovou adresu: 

. 
5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních předpisů, jinak je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
fakturu, s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých plátců  DPH. 
Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou 
správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 



         
 
 

3 
 

přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen 
tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně nejpozději do 5 pracovních dnů ode  dne, kdy tato 
skutečnost nastala, přičemž oznámení se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně 
obdržel. V případě porušení některé z těchto povinností, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. ´ 

7. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této 
povinnosti. 

8. Smluvní strany si ujednaly, že pokud bude v průběhu trvání smlouvy zhotovitel veden jakožto nespolehlivý 
plátce daně ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, souhlasí zhotovitel s tím, 
že bude cena za poskytnutá plnění dle této smlouvy hrazena objednatelem (NPÚ) zhotoviteli ve výši bez 
částky odpovídající DPH s tím, že objednatel uhradí částku odpovídající DPH sám finančnímu úřadu místně 
příslušnému sídlu dodavatele, variabilní symbol (kmenová část DIČ zhotovitele – bez CZ)  

 
 

Článek IV.  
Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení p ředmětu díla bez vad a nedodělků. 
2. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím 

osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel odpovídá i za škodu při realizaci díla nebo v souvislosti 
s ní objednateli nebo třetím osobám způsobenou poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná 
účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její případné náhradě. 

3. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 14 dní, 
po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek 
(nedohodnou-li se strany jinak, musí vady odstranit do 10 pracovních dnů). 

 
Článek V.  

Zhotovení díla, předání a převzetí 
1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu v celém rozsahu svědčí zhotoviteli až do předání díla objednateli. 
2. Zaměření bude provedeno geodetickými metodami, s vysokou přesností dat, výsledky budou zapracovány 

digitálně. Výkresy ve vztažném měřítku 1:50 (stavební výkresy budou dodány ve třech autorských pare a na 
třech CD nebo DVD nosičích se soubory GWG/PDF, k výkresové dokumentaci přísluší i technické zprávy. 

3. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. Objednatel dílo není povinen 
převzít, nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení. 

 
Článek VI.  

Práva a povinnosti zhotovitele 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními p ředpisy, s potřebnou odbornou péčí, na své 

nebezpečí a ve stejné době, dle pokynů objednatele. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do jeho řádného 
ukončení a předání objednateli. 

2. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních p ředpisů v oblasti BOZP a PO. 
 

Článek VII.  
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje poskytnout 
objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby 
zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla s ohledem a v závislosti  
na výši disponibilních prostředků pro financování díla. Objednatel je oprávněn u důvodu nedostatku  



         
 
 

4 
 

finančních prostředků zmenšit rozsah provádění díla, nebo provádění díla přerušit, nebo zcela ukončit před 
dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku 
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči objednateli 
z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení, nebo předčasného ukončení díla. 

3. V případě, že objednatel provádění díla přeruší, nebo zcela ukončí před dokončení díla z výše uvedených 
důvodů, je povinen zaplatit zhotoviteli veškeré skutečně provedené práce a použitý materiál. 

 
Článek VIII.  

Smluvní pokuty 
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle smlouvy,  

nebo proti ujednanému dílčímu termínu plnění části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou 
vadu či nedodělek, a každý den prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady, či  
nedodělku dohodnuto až do doby úplného odstranění vady či nedodělku. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé straně. Ve vztahu 
k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty, ani nároky na 
náhradu škody. 

4. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek IX.  

Odstoupení od smlouvy a výpověď 
1. Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. Odstoupení od 

smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé 
straně. 

2. Objednatel je od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit při podstatném 
porušení smlouvy zhotovitelem, a to zejména při: 

- prodlení s prováděním díla či jeho části dle čl. II. O dobu delší než 30 dní 
- zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož i jiná  závažná 

porušení smlouvy, v důsledku kterých bude, nebo může být zhotovení díla co do termínů i kvality zásadně 
ohroženo 

3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu dlouhodobě 
znemožňují řádné provádění díla. 

4. Objednatel je smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná 
běžet po doručení písemné výpovědi smluvní straně. 

 
Článek XII.  

Ustanovení přechodná a závěrečná 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinností dnem   

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se zveřejněním smlouvy včetně metadat souhlasí, přičemž ujednaly, že zveřejnění zajistí objednatel. 

2. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje v jazyce českém, ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dvě 

obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
4. Smlouvu je možno měnit, či doplňovat výhradně vzestupně číslovanými dodatky, obsaženými na jedné listině. 

Platnost a účinnost takových dodatků nastává podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. Pokud 
dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabude účinnosti dne uveřejnění.  



         
 
 

5 
 

5. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv  
v tísni, a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě smluvní strany 
určitá a srozumitelná. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 
 
 

V Kroměříži dne  .21 .51 2021  
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
Národní památkový ústav 

Ing. Petr Šubík 
 

 
 

V Praze dne  .21 .31 2021  
 
 
 
 
 

 
 

http://www.npu.cz


K veřejné zakázce číslo N006/21/V00018038

P.č. Položka Název položky MJ
Množství 
(kvalif. 
odhad)

Třída 
obtížnosti      

I - V

Cena (Kč) za 
MJ

Celkem (Kč) 
bez DPH

Celkem (Kč)       s 
DPH 21%

Díl: 1 Položka Půdorysy objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
1.1. 1.PP                 

I. Suterén 
1.PP         

úrovně 
areálu

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                   
Východní a jižní část pod partii původní gotické tvrze                   Prostory - 
klenuté - částečné (pouze v rozsahu zástavby SO 01)                                                                                                                     
- S 14, S 15, S 16                                                                                                  
Popis konstrukcí : Komplikovaná soustava prostorů, dlouhá slepá odbočná 
chodba s rozrážkami, ve skále vytesané či kamenné valené klenby, lunety s 
výsečemi, I. vstup přímým vchodem z jižníhoprůčelí  Malého nádvoří  
vybavený sestupným jednoramenným schodištěm,        II. vstup 
jednoramenným úzkým přístupovým schodištěm v Z. části     - vedoucí do 
II. Suterénu objektu SO 01, skalnaté podlahy.                                                                                          
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                           
Nutno použít skener !                   m2 165 IV 50 8 250 9 983

1.2. 1.NP                       
Přízemí       

1.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                   
V celém rozsahu zástavby objektu SO 01                                                                                               
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                    
- 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 133, 134,         - 
135, 135a, 135b, 136, 136a, 137                                                                                          
Popis konstrukcí : Tříkřídlá dispozice oblopující tzv. Malé nádvoří, prostor 
na Z. uzavírá arkádová chodba s centrálně umístěným průjezdem s branou, 
v partii  JV. nároží disl. Velká věž, v centrální části J. průčelí J. křídla obdélný 
trakt tzv. kuchyně.                                                                                        
Komplikovaná soustava prostorů často příčkami dále dělených          na 
menší prostory, při Z. průčelí S. křídla vedené podloubí patrové pavlačové 
komunikační chodby nesené válcovými sloupy s patkami   a hlavicemi, v JV. 
koutu Malého nádvoří vřetenové schodiště               v polygonálně 
tvarované vížce.                                                                                                                         
Komplikovaný systém hmotných valených, křížových, plackovitých    či 
klášterních kleneb často s hřebínkami, lunety s výsečemi, dveřní    a okenní 
kamenná a dřevěná ostění, v  J. průčelí S. křídla Malého nádvoří vstup na 
sestupné schodiště I. Suterénu.                                                                                                
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu). Část stěn prostorů je t.č. 
zbavena omítek.                                                                                                                
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                    
Doporučeno použít skener !   m2 870 IV 50 43 500 52 635

1.3. 1.NP              
Nádvoří     

1.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                               V 
celém rozsahu zástavby objektu SO 01                                                                                             
Prostory - obvod stavebních objektů - kompletní                                         - 
132                                                                                                                                  
Popis konstrukcí : Rozměrný čtvercový prostor, v centrální části           Z. 
křídla prostor vstupní brány, v západní části J. průčelí S. křídla náběh 
sestupného schodiště suterénu.                                                                                                          
Veškeré prostory jsou volně přístupné.                                   NENACEŇOVAT                                                                                               
Obsaženo v ceně Účelové mapy areálu a půdorysu objektu SO 01 m2 150 0 0 0 0

1.4. 2.NP                    
1. Patro      

2.NP         
úrovně 
areálu      

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Velká věž a přilehlá Protestantská kaple                                                 
Prostory - klenuté                                                                                                                      
- 219, 220, 221, 222                                                                                              
Popis konstrukcí : Sálový kvadratický prostor Velké věže skrytý klášterní 
klenbou s páskovou hřebenovou štukaturou. Protestanská kaple (dělená 
meziklenebním klenebním pasem na dva prostory) sklenutá čtyřmi poli 
křížové klenby vybavené náročnou štukaturou. V obvodové zdi dělící 
prostory věže a kaple dislokováno napůl vpuštěné kamenné vřetenové 
schodiště vedoucí do vyšších partií Velké věže.                                                                                                              
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                              
Nutné použít skener !                                                  m2 135 IV 50 6 750 8 168

1.5. 2.NP                      
1. Patro   

2.NP         
úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                     
Vybrané prostory objektu SO 01                                                                
Prostory - klenuté                                                                                                        - 
216, 217, 225, 226 , 228                                                                                      
Popis konstrukcí : Sálový prostor v J. křídle skrytý klášterní klenbou            s 
hřebínky, prostor kuchyně sklenutý dvěmi poli valených kleneb 
rozdělenými klenbou typu pruská placka, trasa kryté arkádové komunikační 
chodby V. křídla sklenutá třemi poli křížových kleneb            a partie závěru 
hlavního vřetenového dřevěného schodiště               (do krovového systému 
pokračuje strmá dřevěná schodnice typu žebřík). Prostor jedné místnosti v 
S. křídle skrytý křížovou klenbou      s hřebínky.                                                                                                                    
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                          
Doporučeno použít skener !                                     m2 235 III 40 9 400 11 374

                    POLOŽKOVÝ ROZPOČET

 NKP SZ UHERČICE, JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                                                                                                                                      
I. GOTICKO - RENESANČNÍ OKRSEK                                                                                                    

TVRZ A STARÝ ZÁMEK KRAJÍŘU Z KRAJKU                                                                                                           
STAVEBNÍ OBJEKT - SO 01 - TVRZ S ARKÁDAMI, VELKOU VĚŽÍ A KUCHYNÍ                  



1.6. 2.NP                      
1. Patro   

2.NP         
úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                       
Vybrané prostory objektu SO 01                                                                                    
Prostory - plochostropé (snesené stropy)                                                         - 
218, 223, 224, 227, 229                                                                                           
Popis konstrukcí : Sálové prostory V. křídla řazené v linii.             Prostor 
jedné sálové místnosti v S. křídle.                                                                             
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                            m2 370 II 30 11 100 13 431

1.7. 2.NP                      
1. Patro    

2.NP         
úrovně 
areálu  

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Vybrané prostory objektu SO 01                                                                       
Prostory - plochostropé (štukové stropy)                                                              - 
214, 215                                                                                                                 
Popis konstrukcí : Krytá arkádová chodba Z. křídla (vyjímečně štukaturou 
bohatě zdobený srop a stěny), jeden sálový prostor           J. křídla (částečně 
snesený šrukaturou bohatě zdobený strop).                                                                                             
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené, v sálovém prostoru J. 
křídla instalované podpůrné lešení.                                                                                           
Nutno použít skener !  m2 150 V 100 15 000 18 150

1.8. 3.NP                      
2. Patro   

3.NP         
úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Velká věž - Pouze úroveň nivelety podlahy                                          Prostor - 
částečný (mezipatro)                                                                                         Popis 
konstrukcí : Sálový kvadratický prostor Velké věže skrytý klášterní klenbou 
s páskovou hřebenovou štukaturou (zobrazit           v úrovni 4.NP). V 
obvodové zdi dělící prostory věže a krovový     systém nad protestanskou 
kaplí dislokováno napůl vpuštěné kamenné (dále dřevěné) vřetenové 
schodiště vedoucí do vyšších partií Velké věže (pokračující následně strmou 
dřevěnou schodnicí typu žebřík).                                                                                                           
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                     

m2 90 I 10 900 1 089
1.9. 3.NP                      

Krovový 
systém            

I. úroveň  
3.NP         

úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                   
Prostor nad protestanskou kaplí                                                              Prostor - 
kompletní                                                                                           Popis 
konstrukcí : Pultový typ střechy, V. závěr tvoří zděná štítová stěna opřená 
do hmoty Velké věže.                                                                      Krovový 
systém typu stojaté hambalkové stolice.                                                                                                     
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 30 II 30 900 1 089

1.10. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň  
3.NP         

úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                   
S., V. a J. křídlo                                                                                                       
Prostor - kompletní                                                                                                 
Popis konstrukcí : Sedlový typ střech, SV. a JV. valbové závěry     nároží, Z. 
závěr S. a J. křídla tvoří zděná štítová stěna s okénky.                      Značně 
komplikovaný krovový systém V. křídla typu dvojité stojaté hambalkové 
stolice, šikmé kleštinové vzpěry, šikmo vyvzpírané krokve, šikmé 
mezikrokevní vzpěry atd.                                                                             Značně 
komplikovaný krovový systém S. a J. křídla typu kombinace centrální 
stojaté a ležaté hambalkové stolice, šikmé mezikrokevní vzpěry, věšadla 
atd.                                                                                               Určit povrchy 
podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                               
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                                   m2 660 IV 50 33 000 39 930

1.11. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň 
3.NP         

úrovně 
areálu   

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Kuchyně                                                                                                             
Prostor - kompletní                                                                                               
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy, J. závěr tvoří zděná štítová stěna  s 
okénky, valbový závěr do I. úrovně krovového systému           J. křídla.  
Krovový systém typu stojaté hambalkové stolice.                                         
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                 Prostor 
je obtížně přístupný (plazivka), vyklizený. m2 40 V 100 4 000 4 840

1.12. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň  
3.NP         

úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Z. křídlo nad arkádovou chodbou                                                                    
Prostor - kompletní                                                                                             
Popis konstrukcí : Pultový typ střechy, Z. základ tvoří zděná štítová     stěna  
vysoké atikové zdi,valbové závěry do I. úrovně krovového    systému S. a J. 
křídla.                                                                                                                  
Krovový systém typu šikmo vyzpírané krokevní konstrukce.                                                      
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                  Prostor 
je obtížně přístupný (plazivka), vyklizený. m2 80 IV 100 8 000 9 680

1.13. 4.NP                      
2. Patro         

II. úroveň 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Velká věž                                                                                                              
Prostor - klenutý - kompletní                                                                                           
Popis konstrukcí : Sálový kvadratický prostor Velké věže skrytý klášterní 
klenbou s páskovou hřebenovou štukaturou. V obvodové zdi dělící prostory 
věže a krovový systém nad protestanskou kaplí dislokováno napůl 
vpuštěné kamenné (dále dřevěné) vřetenové schodiště vedoucí   do vyšších 
partií Velké věže (pokračující             následně strmou dřevěnou schodnicí 
typu žebřík).                                                                                                     Určit 
povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                     
Doporučeno použít skener ! m2 90 III 40 3 600 4 356

1.14. 4.NP                      
Krovový 
systém            

II. úroveň 
4.NP         

úrovně 
areálu  

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
S., V. a J. křídlo                                                                                                  
Prostor - částečný (zbytkový)                                                                                                 
Popis konstrukcí : Sedlový typ střech, SV. a JV. valbové závěry    nároží, Z. 
závěr S. a J. křídla tvoří zděná štítová stěna s okénky.                      Značně 
komplikovaný krovový systém V. křídla typu dvojité stojaté hambalkové 
stolice, 2. vaznice vyvzpírané stojkami na i. vaznicích,           2. a 3. 
hambalky, ondřejské kříže, nárožní věšadla atd.                                                                             
Značně komplikovaný krovový systém S. a J. křídla typu kombinace 
centrální stojaté a ležaté hambalkové stolice, vodorovné rozpěry aj.                                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                                   m2 430 IV 50 21 500 26 015



1.15. 4.NP                      
Pohled na 

střechu    
4.NP         

úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádou a Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Kuchyně                                                                                                                 
Prostor - kompletní                                                                                                            
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy, J. závěr tvoří vyvýšená      zděná 
volutově tvarovaná štítová stěna, valbový závěr do I. úrovně krovového 
systému J. křídla. Střešní plášť člení vrcholový vysoký komínový sopouch s 
renesanční náročně tvarovanou hlavicí.           Určit úžlabí, hřebeny, 
plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                            Vnější 
prostor.                                                                                             Možnost 
nalítnutí dronem. m2 40 II 30 1 200 1 452

1.16. 4.NP                      
Pohled na 

střechu    
4.NP         

úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Z. křídlo nad arkádovou chodbou                                                             Prostor - 
kompletní                                                                                              Popis 
konstrukcí : Pultový typ střechy, Z. základ tvoří zděná štítová     stěna 
vysoké atikové zdi,valbové závěry do I. úrovně krovového    systému S. a J. 
křídla. Nečleněný střešní plášť.                                               Určit úžlabí, 
hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                          Vnější 
prostor.                                                                                             Možnost 
nalítnutí dronem.                                                                                                                 m2 80 II 30 2 400 2 904

1.17. 5.NP                      
3. Patro   

5.NP         
úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Velká věž                                                                                                            
Prostor - plochostropý (snesený strop) - kompletní                                                                                           
Popis konstrukcí : Sálový kvadratický prostor Velké věže plochostropou 
podbíjenou konstrukcí. Přístupný strmou dřevěnou schodnicí typu žebřík.                                                                                                     
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                     

m2 90 III 40 3 600 4 356
1.18. 5.NP                      

Pohled na 
střechu    

5.NP         
úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                   
S., V. a J. křídlo                                                                                                 
Prostor - kompletní                                                                                               
Popis konstrukcí : Sedlový typ střech, SV. a JV. valbové závěry    nároží, Z. 
závěr S. a J. křídla tvoří vyvýšené zděné volutově     tvarované štítové stěny. 
Střešní plášť člení pětice vysokých komínových sopouchu s renesančními 
náročně tvarovanými hlavicemi. V. plášť V. křídla je vybavena dvojicí 
nevelkých vykířů krytých pultovými stříškami.                                                                                     
Určit úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                               
Vnější prostor.                                                                                             Možnost 
nalítnutí dronem.                                                    

m2 660 I 10 6 600 7 986
1.19. 6.NP                      

Krovový 
systém            

I. úroveň  
6.NP         

úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Velká věž                                                                                                             
Prostor - Úroveň podlahového věnce- kompletní                                                                                           
Popis konstrukcí : Stanový typ střechy v úrovni podlahového věnce. Značně 
komplikovaný krovový systém typu centrální stojaté hambalkové stolice, 
šikmé vzpěry, krokve s konkávně prohnutými námětky atd.. Čtveřice 
rozměrných vikýřů (s okny vybavenými chámovými žaluziemi) krytými 
nízkými sedlovými stříškami.                                                         Přístupný 
strmou dřevěnou schodnicí typu žebřík.                                 Prostor je 
obtížně přístupný, vyklizený.                                                                                                                                                                                                                                                                                         m2 90 V 100 9 000 10 890

1.20. 7.NP                      
Krovový 
systém            

II. úroveň  
7.NP         

úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Velká věž                                                                                                               
Prostor - Úroveň vrcholového věnce - kompletní                                                                                           
Popis konstrukcí : Stanový typ střechy v úrovni vrcholového věnce. Značně 
komplikovaný krovový systém typu centrální stojaté hambalkové stolice, 
šikmé vzpěry, krokve s konkávně prohnutými námětky atd.. Pohled na 
střechy čtveřice rozměrných vikýřů krytými nízkými sedlovými stříškami.                                                                                                      
Přístupný strmou dřevěnou schodnicí typu žebřík.                                                                                                                                                                                                                     
Prostor je obtížně přístupný, vyklizený.                                                                     

m2 10 V 100 1 000 1 210
1.21. 8.NP                      

Krovový 
systém            

III. úroveň 
8.NP         

úrovně 
areálu  

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                     
Velká věž                                                                                                           
Prostor - Úroveň úpatí lucerny - kompletní                                                                                           
Popis konstrukcí : Kvadratický typ základu lucerny.                                 Pohled 
na střechu stanové střechy věže.                                                                                       
Přístupný strmou dřevěnou schodnicí typu žebřík.                               Prostor 
je obtížně přístupný, vyklizený.                                                                                                                                                                                                                                                                                      m2 10 V 100 1 000 1 210

1.22. 9.NP                      
Krovový 
systém            

IV. úroveň 
9.NP         

úrovně 
areálu  

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Velká věž                                                                                                             
Prostor - Úroveň okenních otvorů lucerny - kompletní                                                                                           
Popis konstrukcí : Kvadratický tvar lucerny v úrovni okenních      otvorů        
(vybavenými chámovými žaluziemi) .                                                                                        
Přístupný strmou dřevěnou schodnicí typu žebřík.                               Prostor 
je obtížně přístupný, vyklizený.                                                                                                                                                                                                                                                                                     m2 10 V 100 1 000 1 210

1.23. 10.NP                      
Krovový 
systém            

VI. Úroveň 
10.NP         

úrovně 
areálu   

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                   
Velká věž                                                                                                            
Prostor - Úroveň cibule střechy lucerny - kompletní                                                                                            
Popis konstrukcí : Polygonální tvar cibule střechy lucerny v úrovni spodního 
věnce se vztyčenou centrální stojkou zpevněnou profilovanými krokvemi a 
šikmými vzperami                                                                    Prostor je obtížně 
přístupný, vyklizený.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               m2 10 V 100 1 000 1 210

1.24. 11.NP                      
Pohled na 

střechu   
11.NP         

úrovně 
areálu 

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                                                                    
Velká věž                                                                                                               
Prostor - kompletní                                                                                           Popis 
konstrukcí : Stanový typ střechy s kvadratickou lucernou a polygonální 
cibulí.                                                                                                Určit úžlabí, 
hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                 Vnější 
prostor.                                                                                             Možnost 
nalítnutí dronem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        m2 90 IV 50 4 500 5 445

Celkem Půdorysy objektu SO 01 - Tvrz s arkádou a Velkou věží a kuchyní   (vztažné měřítko 1 : 50) 197 200 238 612
Díl: 2 Položka Svislé řezy objektem (vztažné měřítko 1 : 50)



2.1. A1 - A1                      
Podélný

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Severní křídlo                                                                                                      
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií hřebene střechy a volutového štítu                   Z. závěru, 
systémem místností 1.NP a 2.NP S. křídla, prostorem suterénu 1.PP, 
středem klenebních systémů. m2 495 IV 30 14 850 17 969

2.2. B1 - B1                      
Podélný

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Východní křídlo                                                                                                      
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií hřebene střechy, systémem místností        1.NP    a 2.NP 
V. křídla a prostorem suterénu 1.PP, středem klenebních systémů.                                                                                                               
Svislý řez B1 - B1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 01 - Velká věž - Západ II..                                                                                                           
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí..

m2 505 III 25 12 625 15 276
2.3. C1 - C1                      

Podélný
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         Jižní 
křídlo                                                                                                         Vedený od 
V. - Z. (pohled S.)                                                                          Popis konstrukcí 
: Partií hřebene střechy, systémem místností 1.NP    a 2.NP J. křídla (+ 
Přístavku Velké věže) a prostorem suterénu 1.PP, středem klenebních 
systémů.                                                                                                               m2 470 iV 30 14 100 17 061

2.4. D1 - D1                     
Podélný Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         

Západní křídlo nad arkádovou chodbou                                                                                                      
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií hřebene střechy, systémem místností 1.NP   a 2.NP Z. 
křídla a prostorem suterénu 1.PP, středem klenebních systémů.                                                                                                               m2 205 IV 30 6 150 7 442

2.5. E1 - E1                      
Příčný

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                         
Severní křídlo + Jižní křídlo                                                                        Vedený 
od J. - S. (pohled Z.)                                                                             Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP  a 2.NP S. a J. 
křídla a prostorem suterénu 1.PP, středem klenebních systémů.                                                                                                                                                                                 
Svislý řez E1 - E1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 01 - Západní křídlo - Východ IV. (nádvorní).                                                                                          
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.

m2 260 III 25 6 500 7 865
2.6. F1 - F1                      

Příčný
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                  Severní 
křídlo + Jižní křídlo                                                                           Vedený od S. - 
J. (pohled V.)                                                                             Popis konstrukcí : 
Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP  a 2.NP S. a J. křídla a 
prostorem suterénu 1.PP, středem klenebních systémů.                                                                                                                                                                                 
Svislý řez F1 - F1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 01 - Východní křídlo - Západ III. (nádvorní)                   + objektu 
SO 01 - Kuchyně - Zápas II.                                                                                        
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.

m2 345 III 25 8 625 10 436
2.7. G1 - G1                      

Příčný
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                                         
Severní křídlo + Východní křídlo + Jižní křídlo + Kuchyně                                                                       
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                             
Popis konstrukcí : Partií Arkádového loubí (131) a Komunikační chodby 
(226), vchodem vřetenového schodiště (129, 225), partií krovového 
systému po partii krajního slupku námětku (zbytek bude zobrazen jako 
pohled na střechu) V. křídla. Systémem místností 1.NP, 2.NP S. a J. křídla a 
Kuchyně, prostorem suterénu 1.PP, středem klenebních systémů.                             

m2 495 IV 30 14 850 17 969
2.8. H1 - H1                      

Příčný
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                 Západní 
křídlo + Východní křídlo                                                              Vedený od Z. - 
V. (pohled S.)                                                                              Popis konstrukcí : 
Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP (partií průjezdu) a 2.NP Z. 
a V. křídla a prostorem suterénu 1.PP, středem klenebních systémů.                                                                                                                                                                                 
Svislý řez H1 - H1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 01 - Severní křídlo - Jih II. (nádvorní).                                                                                                    
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.

m2 200 III 25 5 000 6 050
2.9. CH1 - CH1                      

Příčný
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                 Západní 
křídlo + Východní křídlo                                                                Vedený od V. - 
Z. (pohled J.)                                                                              Popis konstrukcí : 
Partií plné vazby krovu, systémem místností       1.NP (partií hlavního 
vřetenového schodiště) a 2.NP Z. a V. křídla        a prostorem suterénu 1.PP, 
středem klenebních systémů.                                                                                                                                                                                 
Svislý řez CH1 - CH1 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 01 - Jižní křídlo - Sever II.III. (nádvorní)                                + 
objektu SO 01 - Přístavek Velké Věže - Sever II.I. + objektu SO 01        - 
Velká věž - Sever II.II..                                                                                                     
Naceněno samostatně v oddílu - Fasáddní průčelí. m2 210 IV 30 6 300 7 623

2.10. I1 - I1                      
Příčný

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                      Velká 
věž + Kuchyně                                                                                     Vedený od V. - 
Z. (pohled J.)                                                                              Popis konstrukcí : 
Partií plné vazby krovu, systémem místností             1.NP - 5.NP Velké věže a 
1.NP - 2.NP Kuchyně, středem klenebních systémů.                                                                                                                                                                                 

m2 295 III 25 7 375 8 924
2.11. J - J                      

Příčný
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                      Velká 
věž + Přístavek (protestanská kaple)                                                                                  
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                              
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností             1.NP - 
5.NP Velké věže a 1.NP - 2.NP Přístavku, středem klenebních systémů.                                                                                                                                                                                 
Svislý řez J - J bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 01 - Východní křídlo - Východ I..                                                                                                           
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.

m2 295 IV 30 8 850 10 709
Celkem Svislé řezy objektem SO 01 - Tvrz s arkádou a Velkou věží a kuchyní   (vztažné měřítko 1 : 50) 105 225 127 322



Díl: 3 Položka Pohledy na fasády objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
3.1. Západ I.I.                      

Nádvorní               
(vstupní) 

Hlavní 
nádvoří

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Západní křídlo + Severní křídlo (štítové) + Jižní křídlo (štítové)                                                                                                
Popis konstrukcí : Renesanční, 6 osé, 2 podlažní, plochý sokl, celoplošná  
pásová rustika, průběžná korunní římsa fabionového typu, vysoká atiková 
zeď (za ní zcela skrytá střecha) Z. křídla členěná pilastry  s vrcholovými 
koulemi, štítová průčelí S. a J. křídla uzavřená tělesy vysokých volutových 
štítů s trojúhelnými závěry s vrcholovou koulí, štíty (zcela kryjící střechu) 
jsou členěné římsami a pilastry.                                                                                                             
Plochý portál hlavního vstupu je završen tympanonem s aliančním znakem, 
závěr tympanonu tvoří obloučková římsa, okenní otvory jsou v úrovni 1.NP 
vybavené subtilními parapetními a návojovími okenními římsami a 
plochými šambránami, závěr návojových říms okenních otvorů úrovně 2.NP 
zdobí bohatě ztvárněné suprafenestry rozeklaného typu   se středovým 
motivem koule na podstavci.                                                                                                                                             
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce 
částečně komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! m2 440 IV 25 11 000 13 310

3.2. Sever I.                      
Zahradní  
(vstupní)              

(zbytkové)

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Severní křídlo                                                                                                      
Popis konstrukcí : Renesanční, 3 osé, 2 podlažní (část úrovně 1.NP      je 
skryta hmotou Objektu SO 02 - SV. terasa), fasádní stěna i okenní  a dveřní 
systémy nejsou vybaveny jakýmkoliv náznakem architektonického členění 
(zcela plochá fasádní stěna).                                                             Střešní 
krajinu (valbového typu) člení dvojice vysokých renesančních komínových 
sopouchů (s náročně tvarovanými hlavicemi). Boční pohled na těleso 
vysokého volutového štítu s trojúhelným závěrem a vrcholovou koulí Z. 
štítového průčelí.                                                                                                              
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce části 
omítek. m2 165 II 15 2 475 2 995

3.3. Východ I.                      
Zahradní               

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Východní křídlo                                                                                                    
Popis konstrukcí : Renesanční, 6 osé, 2 podlažní, 2x přístavek krytý 
pultovou stříškou (boční fasády zobrazit zvlášť v detailu), průběžná korunní 
římsa fabionového typu, fasádní stěna i okenní a dveřní systémy (zde 
náznak kamenných ostění) nejsou dále vybaveny jakýmkoliv náznakem 
architektonického členění (zcela plochá fasádní stěna).                                                                                                          
Střešní krajinu (valbového typu) člení dvojice nevelkých vikýřů (krytých 
pultovými stříškami) a těleso bližšího vysokého renesančního komínového 
sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí) S. křídla.                                                                                                                    
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce části 
omítek.                                                                                                      Fasádní 
průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu J - J. 

m2 335 II 15 5 025 6 080
3.4. Sever II.I.                      

Zahradní               
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Přístavek věže (protestanská kaple) - Východní křídlo                                                                                                    
Popis konstrukcí : Renesanční, bez oken, 2 podlažní, mělká rustikovaná 
lizéna v nároží, fasádní stěna není vybavena jakýmkoliv dalším náznakem 
architektonického členění (zcela plochá fasádní stěna).                                                                                                                       
Střešní krajinu (pultový typ) člení těleso bližšího vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí).                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                        
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svisl. řezu CH1 - CH1.

m2 70 II 15 1 050 1 271
3.5. Sever II.II.                      

Zahradní  
(zbytkové)              

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         Velká 
věž                                                                                                               Popis 
konstrukcí : Renesanční, 2 osé, 1 podlažní (zbytkové fasádní průčelí nad 
hmotou Přístavku (protestantská kaple), průběžná   plochá parapetní římsa, 
mohutná korunní římsa lunetového typu        s patkami, okenní systémy 
jsou vybaveny kamenným ostěním.                                                                                                   
Střešní krajinu (zvonovitý typ s lucernou a cibulí) člení těleso mohutného 
vikýře krytého nízkou sedlovou stříškou. Průčelí vikýře    s trojúhelným 
štítem (zakončeným vrcholovým soklem s koulí)    zdobí římsy, okenní otvor 
je osazen dřevěnnými žaluziemi chrámového typu.                                                                                           
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                 Fasádní 
průčelí bude součástí požadovaného svisl. řezu CH1 - CH1.      

m2 175 III 20 3 500 4 235
3.6. Východ II.I.                      

Zahradní               
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Přístavek věže (protestanská kaple) - Východní křídlo                                                                                                    
Popis konstrukcí : Renesanční, 2 osé, 2 podlažní, mělká rustikovaná lizéna v 
nároží, trojúhelný štít pultové střechy vybavený šikkmou obvodovou 
profilovanou korunní římsou, relikt snesené vodorovné korunní římsy, 
okenní otvory úrovně 2.NP lemují jemně profilované kamenné šambrány  
fasádní stěna není dále vybavena jakýmkoliv dalším náznakem 
architektonického členění (zcela plochá fasádní stěna).                                                                                                                           
Střešní krajinu (pultový typ) člení těleso bližšího vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí).                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu. 

m2 50 III 20 1 000 1 210



3.7. Východ II.II.                      
Zahradní               

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         Velká 
věž                                                                                                               Popis 
konstrukcí : Renesanční, 2 osé, 4 podlažní, průběžné ploché parapetní 
římsy, mohutná korunní římsa lunetového typu s patkami, okenní otvory 
úrovně 1.NP s půlkruhovým závěrem, okenní otvory úrovně 4.NP se 
segmentovými závěry, obdélné okenní systémy úrovně 2.NP - 3.NP jsou 
vybaveny kamenným jemně profilovaným ostěním.                                                                                                                     
Střešní krajinu (zvonovitý typ s lucernou a cibulí) člení těleso mohutného 
vikýře krytého nízkou sedlovou stříškou. Průčelí vikýře    s trojúhelným 
štítem (zakončeným vrcholovým soklem s koulí)    zdobí římsy, okenní otvor 
je osazen dřevěnnými žaluziemi chrámového typu.                                                                                                                          
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu. 

m2 245 III 20 4 900 5 929
3.8. Jih I.I.                      

Zahradní               
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         Velká 
věž                                                                                                               Popis 
konstrukcí : Renesanční, 2 osé, 4 podlažní, průběžné ploché parapetní 
římsy, mohutná korunní římsa lunetového typu s patkami,       v úrovni 1.NP 
mohutný portál segmentově sklenuté brány lemovaný odstupňovanými 
rustikovanými pilíři, portál je zakončen stlačeným, náročně profilovaným 
konkávně prohnutým štítem bez náznaku tympanonu. Obdélné okenní 
otvory jsou vybaveny kamenným jemně profilovaným ostěním.                                                                                                   
Střešní krajinu (zvonovitý typ s lucernou a cibulí) člení těleso mohutného 
vikýře krytého nízkoui sedlovou stříškou. Průčelí vikýře  s trojúhelným 
štítem (zakončeným vrcholovým soklem s koulí) zdobí římsy, okenní otvor 
je osazen dřevěnnými žaluziemi chrámového typu.                                                                                                                        
Fasádní průčelí (zejména pak hmota portálu brány) je ve velmi špatném 
technickém stavu. Destrukce částečně komplikuje exaktní dokumentaci 
některých architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav !

m2 245 IV 25 6 125 7 411
3.9. Západ II.                      

Zahradní               
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         Velká 
věž                                                                                                               Popis 
konstrukcí : Renesanční, 1 osé, 4 podlažní, průběžné ploché parapetní 
římsy, mohutná korunní římsa lunetového typu s patkami,       okenní otvor 
úrovně 1.NP s půlkruhovým závěrem, okenní otvor úrovně 4.NP 
segmentovým závěrem.                                                                                                   
Střešní krajinu (zvonovitý typ s lucernou a cibulí) člení těleso mohutného 
vikýře krytého nízkoui sedlovou stříškou. Průčelí vikýře  s trojúhelným 
štítem (zakončeným vrcholovým soklem s koulí) zdobí římsy, okenní otvor 
je osazen dřevěnnými žaluziemi chrámového typu.                                                                                                                             
Fasádní průčelí (zejména pak hmota portálu brány) je ve velmi špatném 
technickém stavu.                                                                       Fasádní průčelí 
bude součástí požadovaného svislého řezu B1 - B1.

m2 245 III 20 4 900 5 929
3.10. Jih I.II.                      

Zahradní               
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         Jižní 
křídlo                                                                                                             Popis 
konstrukcí : Renesanční, 2 osé, 2 podlažní, centrální část      průčelí kryje 
objekt Kuchyně, průběžná plochá korunní římsa,   fasádní stěna i okenní 
systémy (zde náznak kamenných ostění) nejsou dále vybaveny jakýmkoliv 
náznakem architektonického členění (zcela plochá fasádní stěna).                                                                                                               
Střešní krajinu (valbového typu) člení těleso vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí). Boční pohled na  
těleso vysokého volutového štítu s trojúhelným závěrem                a 
vrcholovou koulí Z. štítového průčelí.                                                                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                      

m2 140 II 15 2 100 2 541
3.11. Východ III.                      

Zahradní               
Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Kuchyně                                                                                                                 
Popis konstrukcí : Renesanční, 1 osé, 2 podlažní, průběžná plochá korunní 
římsa, fasádní stěna i okenní systémy nejsou dále vybaveny jakýmkoliv 
náznakem architektonického členění (zcela plochá fasádní stěna).                                                                                                               
Střešní krajinu (valbového typu) člení těleso vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí). Boční pohled na 
těleso vysokého 2 x odstupňovaného renesančního volutového štítu s 
poboční a  vrcholovou vázou.                                                                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                      

m2 90 III 20 1 800 2 178
3.12. Jih I.III.                      

Zahradní 
štítové               

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Kuchyně                                                                                                                 
Popis konstrukcí : Renesanční, 1 osé, 2 podlažní, průběžná plochá korunní 
římsa, vysoký 2 x odstupňovaný renesanční volutový štít       (s dvojicí 
nevelkých čtvercových okének) členěný římsami a pilastry, pobočními 
vázami a vrcholovou vázou. Okenní otvor úrovně 2.NP      je vybaven jemně 
profilovanou šambránou, plochá fasádní stěna.                                                                                                               
Střešní krajinu (valbového typu) člení těleso vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí).                                                       
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                      m2 60 IV 25 1 500 1 815

3.13. Západ III.I.                      
Zahradní               

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Kuchyně                                                                                                                 
Popis konstrukcí : Renesanční, 1 osé, 2 podlažní, průběžná plochá korunní 
římsa, fasádní stěna i okenní systémy nejsou dále vybaveny jakýmkoliv 
náznakem architektonického členění (zcela plochá fasádní stěna).                                                                                                               
Střešní krajinu (valbového typu) člení těleso vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí). Boční pohled na 
těleso vysokého 2 x odstupňovaného renesančního volutového štítu s 
poboční a  vrcholovou vázou.                                                                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                                

m2 90 III 20 1 800 2 178



3.14. Východ IV.                      
Nádvorní 

Malé  
nádvoří               

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Západní křídlo                                                                                                    Popis 
konstrukcí : Renesanční, 3 osé, 2 podlažní, centrální půlkruhově zaklenutý 
průjezd vchodu (lemovaný plochým ostěním                              s iluzorními 
náběžními patkami a klenákem), plochý sokl, celoplošná pásová rustika, 
průběžná korunní římsa fabionového typu.                                             Okenní 
otvory úrovně 2.NP jsou vybaveny profilovanými šambránami, konkávně 
prohnutými parapetními římsami                           a profilovanými přímými 
návojovými římsami.                                                                                     
Nečleněnou střešní krajinu (pultového typu) přesahuje závěr atikové zdi  
členěné pilastry  s vrcholovými koulemi.                                                             
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                      
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu E1 - E1. m2 170 III 20 3 400 4 114

3.15. Jih II.                      
Nádvorní  

Malé  
nádvoří              

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Severní křídlo                                                                                                      
Popis konstrukcí : Renesanční, 3 osé, 2 podlažní, plochý sokl, celoplošná  
pásová rustika, průběžná korunní římsa fabionového typu. Okenní otvory 
úrovně 2.NP jsou vybaveny profilovanými šambránami a profilovanými 
přímými návojovými římsami (nad deskou v ploše fasád opatřenými 
volutovými a vegetativními reliéfy).                                                                                                                       
Nečleněná střešní krajinu (valbového typu). Boční pohled na  těleso 
vysokého volutového štítu s trojúhelným závěrem a vrcholovou   koulí  Z. 
štítového průčelí.                                                                                                                    
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                      
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu H1 - H1. 

m2 220 IV 25 5 500 6 655
3.16 Západ III.II.                      

Nádvorní 
Malé  

nádvoří               

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         
Východní křídlo                                                                                                    
Popis konstrukcí : Renesanční, 4 osé, 2 podlažní, v pravém sektoru 
dislokováno těleso polygonálně vložené věže hlavního vřetenového 
schodiště (čelní skosenou fasádu zobrazit zvlášť v detailu v plné ploše), v 
přízemí arkádové loubí o 4 půlkruhově zavřených polích (lemovaných 
jemně profilovanou obtočnou římsou) vyzdvižené       na 2 x okrouhlých 
sloupech (vybavených kvadratickými patkami          a plochými hlavicemi a 1 
x masivním kvadratickým sloupu (levý plán průčelí). Celoplošná pásová 
rustika průčelí, průběžná korunní římsa fabionového typu. Okenní otvory 
úrovně 2.NP jsou vybaveny profilovanými šambránami.                                                                             
Střešní krajinu (valbového typu) člení těleso vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí).                                                                                                                                                                                      
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu.                                                                                                      
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svislého řezu F1 - F1. 

m2 295 IV 25 7 375 8 924
3.17. Sever II.III.                      

Nádvorní 
Malé  

nádvoří               

Objekt SO 01 - Tvrz s arkádami, Velkou věží a kuchyní                         Jižní 
křídlo                                                                                                             Popis 
konstrukcí : Renesanční, 2 osé, 2 podlažní, v levém sektoru dislokováno 
těleso polygonálně vložené věže hlavního vřetenového schodiště, plochý 
sokl, celoplošná pásová rustika, průběžná korunní římsa fabionového typu. 
Okenní otvory úrovně 2.NP jsou vybaveny profilovanými šambránami a 
profilovanými přímými návojovými římsami (nad deskou v ploše fasád 
opatřenými volutovými                    a vegetativními reliéfy).                                                                                                                      
Střešní krajinu (valbového typu) člení těleso vysokého renesančního 
komínového sopouchu (s náročně tvarovanou hlavicí). Boční pohled na  
těleso vysokého volutového štítu s trojúhelným závěrem                a 
vrcholovou koulí Z. štítového průčelí.                                                                                                                    
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce 
částečně komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav !                                                                                                     
Fasádní průčelí bude součástí požadovaného svisl. řezu CH1 - CH1.     

m2 210 IV 25 5 250 6 353
Celkem Pohledy na fasády objektu SO 01 - Tvrz s arkádou a Velkou věží a kuchyní   (vztažné měřítko 1 : 50) 68 700 83 127

197 200 238 612
105 225 127 322

68 700 83 127

371 125 Kč bez DPH
449 061 Kč s DPH

Celkem pohledy na fasády objektu díl 3.

Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 01 - Tvrz s arkádou a Velkou věží a kuchyní 
Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 01 - Tvrz s arkádou a Velkou věží a kuchyní 

Rekapitulace - ceny bez DPH a s DPH - položkový výkaz výměr

Celkové shrnutí cen jednotlivých položek
Celkem půdorysy objektu díl 1.
Celkem svislé řezy objektem  díl 2.



K veřejné zakázce číslo N006/21/V00018038

P.č. Položka Název položky MJ
Množství 

(kvalif. 
odhad)

Třída 
obtížnosti      

I - V

Cena (Kč) za 
MJ

Celkem (Kč) 
bez DPH

Celkem (Kč)       
s DPH 21%

Díl: 1 Položka Půdorysy objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
1.1. 2.PP                 

II. Suterén  
2.PP         

úrovně 
areálu

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                   
Západní část pod partii severní neorenesanční přístavby                   
Prostory - klenuté - částečné (pouze v rozsahu zástavby SO 02)                                                                                                                      
- S 13                                                                                                                       
Popis konstrukcí : Komplikovaná soustava prostorů, centrálně vedená 
komunikační chodba s rozrážkami, cihelné valené klenby založené na 
skalním soklu, lunety s výsečemi, I. vstup dveřmi              v novodobé 
přepážce oddělující II. suterén objektu SO 06, II. vstup jednoramenným 
úzkým přístupovým schodištěm ve východní části vedoucí do I. Suterénu 
objektu SO 01, skalnaté podlahy.                                                                                          
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                           m2 100 III 40 4 000 4 840

1.2. 1.NP                       
Přízemí    

1.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                   
V celém rozsahu zástavby objektu SO 02                                                    
Prostory - kompletní                                                                                                   
- 138, 139, 140, 141, 142                                                                                         
Popis konstrukcí : Obdélná dispozice s nástupem vnějšího otevřeného 
slavnostního zahradního schodiště, při S. průčelí                6 x mohutné 
kvadratické sešikmené opěráky (hrana přilehlého svahu). Komplikovaná 
soustava prostorů často příčkami dále dělených na menší prostory, při V. 
průčelí vedené loubí zahradního schodiště nesené nezdobenými 
kvadratickými sloupy.                                                                                                                         
Jeden prostor (staveniště WC) sklenutý dvojicí křížových kleneb                  s 
hřebínkami (přístupný z prostoru Hlavního nádvoří), ostatní systémem 
mělkých segmentových kleneb založených na ocelových traverzách, dveřní a 
okenní kamenná a dřevěná ostění.                                                                                                  
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu). Část stěn prostorů         je 
t.č. zbavena omítek.                                                                                                                
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                    
Doporučeno použít skener !                                                                                         m2 185 III 40 7 400 8 954

1.3. 2.NP                    
1. Patro   

2.NP         
úrovně 
areálu      

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                        
Západní část                                                                                                      
Prostor - plochostropý (snesený strop) - kompletní                                                              
- 231                                                                                                                           
Popis konstrukcí :  Sálový prostor ve střední části přístavby,        pohled na 3 
x mohutné kvadratické sešikmené opěráky.                                           Ur čit 
povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                              
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                                                           m2 90 II 30 2 700 3 267

1.4. 2.NP                      
Pohled na  
SV. terasu      

2.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou Východní 
část                                                                                                          Prostor - 
kompletní                                                                                                     - 230                                                                                                                          
Popis konstrukcí :  Plocha dlážděné terasy lemované balustrádovým 
zábradlím, závěr vnějšího otevřeného slavnostního dvojramenného 
zahradního schodiště. Pohled na 3 x mohutné kvadratické    sešikmené 
opěráky.                                                                                                             Ur čit 
povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 95 II 30 2 850 3 449

1.5. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň  
3.NP         

úrovně 
areálu

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou   Západní 
část                                                                                                          Prostor 
nad místností 231 - kompletní                                                                                                                                                                                   
Popis konstrukcí :  Sedlový typ střechy, valbový závěr V. části,              Z. 
závěr tvoří zděná štítová stěna objektu SO 06.                                                                                            
Značně komplikovaný krovový systémtypu dvojité stojaté hambalkové 
stolice, šikmé vzpěry atd.. Prostor je přístupný pouze     z objektu SO 06 
dveřmi ve štítové stěně.                                                                                                                                                           
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                                        
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 75 III 40 3 000 3 630

1.6. 4.NP                      
Krovový 
systém            

II. úroveň  
4.NP         

úrovně 
areálu

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou Západní část                                                                                                              
Prostor nad místností 231 - částečný (zbytkový)                                                                                                                                                                                  
Popis konstrukcí :  Sedlový typ střechy, valbový závěr V. části,              Z. 
závěr tvoří zděná štítová stěna objektu SO 06.                                                                                            
Značně komplikovaný krovový systémtypu dvojité stojaté hambalkové 
stolice, středová sojka, šikmé vzpěry atd..                     Prostor je přístupný 
pouze z objektu SO 06 dveřmi ve štítové stěně.                                                                                                                                                           
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                                                        
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 30 III 40 1 200 1 452

                    POLOŽKOVÝ ROZPOČET

 NKP SZ UHERČICE, JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                                                                                                                                      
I. GOTICKO - RENESANČNÍ OKRSEK                                                                                                    

TVRZ A STARÝ ZÁMEK KRAJÍŘU Z KRAJKU                                                                                                           
STAVEBNÍ OBJEKT - SO 02 - SEVERNÍ NEORENESANČNÍ PŘÍSTAVBA SE SV. TERASOU                   



1.7. 5.NP                      
Pohled na 

střechu   5.NP         
úrovně 
areálu

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou    Západní 
část                                                                                                                         
Prostor nad místností 231 - kompletní                                                                                                           
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy, valbový závěr V. části,                Z. 
závěr tvoří vyvýšená zděná volutově tvarovaná štítová stěna. Nečleněný 
střešní plášť.                                                                                   Určit úžlabí, 
hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                  Vnější prostor.                                                                                             
Možnost nalítnutí dronem. 

m2 75 I 10 750 908
Celkem 21 900 26 499

Díl: 2 Položka Svislé řezy objektem (vztažné měřítko 1 : 50)
2.1. K1 - K1                      

Podélný
Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                              
Vedený od Z. - V. (pohled S.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií hřebene střechy, systémem místností         1.NP a 
2.NP a prostorem suterénu 2.PP.                                                              
Nástupem vnějšího otevřeného slavnostního zahradního schodiště. středem 
klenebních systémů.                                                                    m2 195 III 25 4 875 5 899

2.2. B2 - B2                      
Příčný

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                              
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                         Popis 
konstrukcí : Partií plochy podesty (a 2 x vzestupným schodnicí) vnějšího 
otevřeného slavnostního dvojramenného zahradního schodiště SV terasy, 
systémem místností  1.NP, středem klenebních systémů.                                                                                  

m2 30 III 25 750 908
2.3. D2 - D2                      

Příčný
Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                              
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, pohled na valbový závěr 
krovového systému, systémem místností 1.NP a 2.NP, prostorem suterénu 
1.PP, středem klenebních systémů.                                                                                  m2 160 III 25 4 000 4 840

2.3. E2 - E2                      
Příčný

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                              
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          
Popis konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností       1.NP a 
2.NP, prostorem suterénu 1.PP, středem klenebních systémů.                                                                                  m2 160 III 25 4 000 4 840

2.4. F2 - F2                      
Příčný

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                              
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                         Popis 
konstrukcí : Partií plochy SV terasy, systémem místností       1.NP, středem 
klenebních systémů.                                                                                  m2 35 III 25 875 1 059

2.5. G2 - G2                      
Příčný

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                              
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                         Popis 
konstrukcí : Partií plochy SV terasy, systémem místností       1.NP, středem 
klenebních systémů.                                                                                  m2 35 III 25 875 1 059

Celkem Svislé řezy objektem SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou (vztažné měřítko 1 : 50) 15 375 18 604
Díl: 3 Položka Pohledy na fasády objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
3.1. Sever III.I.                      

Vnější               
Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                               
Popis konstrukcí : Neorenesanční, 4 osé, 2 podlažní, 6 x mohutné 
kvadratické sešikmené opěráky, okenní otvor úrovně 2.NP mají půlkruhové 
závěry.                                                                                           Fasádní st ěna i 
okenní systémy nejsou vybaveny jakýmkoliv náznakem architektonického 
členění (zcela plochá fasádní stěna).                                                             
Nečleněná střešní krajina (valbového typu). Boční pohled na těleso 
vysokého 2 x odstupňovaného původního renesančního volutového     štítu 
navazujícího objektu SO 06.                                                                                                      
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce části 
omítek.                                                                                                                          m2 180 III 25 4 500 5 445

3.2. Východ V.                      
Vnější             

(z terasy)  
(vstupní)            

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                                                           
Popis konstrukcí : Neorenesanční, 1 osé, 1 podlažní (zbytková část nad 
úrovní SV terasy), plochá kvadratická korunní římsa. Vstupní dveřní systém 
je opatřen dřevěným ostěním zakončeným řezbářsky náročně provedeným 
nástavcem (vegetativní motivy, palmety zubořez). Fasádní plocha není 
vybavena jakýmkoliv náznakem architektonického členění (zcela plochá 
fasádní stěna).                                                       Ne členěná střešní krajina 
(valbového typu). čelní pohled                       na přesahující závěr vysokého 2 
x odstupňovaného původního renesančního volutového štítu navazujícího 
objektu SO 06.                                                                                                                                                                         
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu. m2 75 II 20 1 500 1 815

3.3. Východ VI.                      
Vnější             

SV terasa 
(vstupní)             

Objekt SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou                                                                                                                           
Popis konstrukcí : Neorenesanční, systém vnějšího dvojramenného 
otevřeného slavnostního zahradního schodiště se společnou středovou 
nástupní schodnicí (boční fasády zobrazit zvlášť v detailu). Kamenné 
náročně tvarované balustrádová zábradlí, jednotlivá pole balustrád   člení 
kvadratické sloupky se sokly a hlavicemi.                                                     Bo ční 
schodnice nesené dvojicí středových kvadratických sloupů, šikmá   a klenutá 
pole loubí mezi zástavbou a středovými sloupy.       V druhém plánu loubí 
nezdobené dveřní a okenní otvory úrovně 1.NP objektu.                                                                                                   
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu. 

m2 40 V 50 2 000 2 420
Celkem 8 000 9 680

21 900 26 499
15 375 18 604

8 000 9 680

45 275 Kč bez DPH
54 783 Kč s DPH

Půdorysy objektu SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou (vztažné měřítko 1 : 50)

Pohledy na fasády objektu SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou (vztažné měřítko 1 : 50)

Celkem pohledy na fasády objektu díl 3.

Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou
Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou

Rekapitulace - ceny bez DPH a s DPH - položkový výkaz vým ěr

Celkové shrnutí cen jednotlivých položek
Celkem půdorysy objektu díl 1.
Celkem svislé řezy objektem  díl 2.



K veřejné zakázce číslo N006/21/V00018038

P.č. Položka Název položky MJ
Množství 

(kvalif. 
odhad)

Třída 
obtížnosti      

I - V

Cena (Kč) za 
MJ

Celkem (Kč) 
bez DPH

Celkem (Kč)       s 
DPH 21%

Díl: 1 Položka Půdorysy objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
1.1. 1.PP                       

I. Suterén 
1.PP         

úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Východní část - pod partii Saly Terreny                                                         
Prostor - klenutý - kompletní                                                                                                                     
- S 12                                                                                                                         
Popis konstrukcí : Rozměrný sálový obdélný prostor, těžká kamenná valená 
klenba, přístup srmým kamenným schodištěm z prostoru náběhu S. části 
Slavnostního schodiště objektu SO 05,  II. vstup ve     V. části - vedoucí do II. 
Suterénu objektu SO 01, lunety s výsečemi, skalnatá podlaha a základy 
kleneb.                                                                                                                                                                       
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                                                                                              
Doporučeno použít skener !                                                                                                                                                                                                                                                 m2 130 IV 50 6 500 7 865

1.2. 1.PP                       
I. Suterén 

1.PP         
úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Centrální část                                                                                                         
Prostor - klenutý - kompletní                                                                                                                     
- S 11                                                                                                                         
Popis konstrukcí : Nevelký obdélný prostor, segmentová kamenná klenba, 
skalní výchozy ve stěnách. Přístup strmým kamenným schodištěm z 
prostoru 151 úrovně 1.NP objektu (samostatný prostor schodiště ze spodní 
podestou).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                    
Doporučeno použít skener !                                                                                                                                                                                                                m2 45 IV 50 2 250 2 723

1.3. 1.NP              
Přízemí     

Sala Terrena 
1.NP         

úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Východní část - Sala Terrena                                                                     Prostory 
- klenuté - kompletní                                                                                                    
- 143, 144, 144a, 144b, 144c, 144d, 145, 146                                                                                          
Popis konstrukcí : Koplikovaná soustava nevelkých prostorů dále příčkami 
novodobě dělených na menší prostory (staveniště WC) sklenutý dvojicí 
křížových kleneb s hřebínkami, přístupný z prostoru Hlavního nádvoří. 
Prostory 144, 144a, 144b, 144c, 144d v důsledku stavby jinak členěné.                                                                                                  
Sala Terrena (146) je rozměrný obdélný sálový prostor sklenutý hmotnou 
valenou klenbou, mohutné lunety s výsečemi, zbytky freskovitých iluzorních 
maleb stěn a stropu. Prostor je přístupný         z prostoru Hlavního nádvoří i 
z prostoru vnější tzv. Vyhlídky (prostor na S. hraně obvodové zástavby 
objektu). Oba vchody (charakteru průjezdu), široká brána J. nádvorního je 
vybavena reliktem portálu, široká brána S. vnějšího průčelí representativní 
železnou mříží              s vrátky a krátkým vnějším otevřeným sestupným 
schodištěm.                                                              Určit povrchy podlah 
(rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                             
Doporučeno použít skener !                                                              m2 285 II 30 8 550 10 346

1.4. 1.NP              
Přízemí   1.NP         
úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Centrální část                                                                                                        
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                    
- 147, 150, 151, 152, 143, 154, 154a, 154b, 155                                                                                          
Popis konstrukcí : Koplikovaná soustava nevelkých prostorů dále příčkami 
dělených na menší prostory (příčka mezi místnostmi 154, 154a, 154b 
odstraněna (jeden prostor), okenní kamenná a dřevěná ostění.                                                                                                                         
Prostor 147 přístupný vchodem z Arkádového loubí objektu SO 05,     2 x 
pole křížové klenby navzájem oddělené meziklenebním segmentově 
klenutým pasem, lunety s výsečemi.                                                                                              
Prostory 150, 151 přístupné z prostoru 149 (Byt šafáře) objektu SO 05, 
valená klenba, lunety s výsečemi.                                                                 
Prostory 152, 153, 154, 155 přístupné z prostoru Hospodářského nádvoří , 
prostory 152, 153 sklenuty 1 X těžkou valenou klenbou (dělenou příčkou), 
lunety s výsečemi, prostory 154, 155 sklenuty        2 x poli křížových kleneb 
navzájem oddělených meziklenebním segmentově klenutým pasem, lunety 
s výsečemi.                                                                                                     Veškeré 
prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                     m2 235 III 40 9 400 11 374

                    POLOŽKOVÝ ROZPOČET

 NKP SZ UHERČICE, JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                                                                                                                                      
II. RENESANČNÍ OKRSEK - I. ETAPA VÝSTAVBY                                                                                                    

RENESANČNÍ ZÁMEK STREUNU ZE SCHWARZENAU                                                                         
STAVEBNÍ OBJEKT - SO 06 - SEVERNÍ KŘÍDLO                  



1.5. 1.NP                       
Přízemí  
Konírny    

1.NP         
úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Západní část - Konírny + Opěrné zdi + Sestupné schodiště                                                                                               
Prostory - klenuté - kompletní                                                                                                    
- 156, 156a                                                                                                                  
Popis konstrukcí :  Konírny (156) je rozměrný obdélný sálový prostor 
sklenutý hmotnou valenou klenbou, nevelké lunety s výsečemi,         v Z. 
části nevelká nízká novodobá plochostropá zděná vestavba. Prostor je 
přístupný 1 x rozměrnými vraty z Hospodářského nádvoří (původní zbylé 2 x 
vratové systémy dnes zazděny).                                        Nevelký obdélný 
prostor 156a je sklenut pokračujícím systémem klenby 156, nevelké lunety s 
výsečemi, betonová nádrž (bez vody), přístupný dveřmi z koutového 
prostoru Hospodářského nádvoří sevřevného zástavbou objektů SO 06 a SO 
12. Strmé sestupné schodiště (vedené v hmotě V. štítové stěny objektu SO 
12 až do prostoru Hospodářského dvora). Navazující dělící a opěrné zdi                
(S. a centrální část) oddělující prostory Hospodářského nádvoří             a 
Hospodářského dvora.                                                                                      Určit 
povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                             
Doporučeno použít skener !                                                              m2 345 II 30 10 350 12 524

1.6. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro  
1.NP - 2.NP       

úrovně areálu     

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Centrální část                                                                                                       
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                                
- M 16, M 17, M 17a, M 18, M 19, M 20, M 21, M 22, M 23, M 24                                                                                         
Popis konstrukcí : Rozměrné prostory M 20, M 21, M 22, nevelké prostory 
M 16, M 17 (příčka oddělující prostor M 17a odstraněna),      M 18, M 19, M 
23, M 24. Plochostropé konstrukce, v prostorech           M 21 a M 22 iluzorní 
freskovíé malby stěn a stropů, v prostorech        M 16, M 17, M 18, M 19, M 
20 snesené omítkové náhozy stropů (cele obnažené trámové stropní 
konstrukce). Dveřní a okenní dřevěná ostění. Přístup strmým dřevěným 
schodištěm M 12 z Hlavního nádvoří v partii podschodišťového prostoru 
vyšší S. schodnice Slavnostního schodiště arkád a z úrovně 2.NP přes 
Banketní sál. Přístup do prostorů M13, M14, M 15 objektu SO 05.                                                                                                                              
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                                                                                     m2 255 III 40 10 200 12 342

1.7. 1.NP - 2.NP                    
Mezipatro   

Banketní sál I. 
úroveň 1.NP - 

2.NP       
úrovně areálu  

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Západní část - Banketní sál                                                                                                       
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                                
- M 25, M 26, M 27, M 27a, M 28, M 29                                                                            
Popis konstrukcí : Rozsáhlý obdélný sálový obdélný plochostropý prostor 
(světlou výškou vedený v rozsahu úrovní 1.NP - 2.NP a 2.NP). Zaoblené čelo 
V. průčelí sálu tvoří dvojice dřevěných obloukovitých schodišť zpřístupňující 
úroveň galerie v úrovni 2.NP (podschodišťové prostory M 25, M26), mezi 
oběmi schodišti (M 27a) je situován vstup do M 22. Zaoblené čelo Z. průčelí 
sálu skrývá 2 x nevelké postranní prostory (M 28, M29), mezi těmito 
prostory umístěn centrální okenní otvor Z. průčelí objektu (zbylé 2 
orientovaná do prostoru (M 28 resp. M29). V prostoru M 28 (JZ. nároží 
objektu) je dislokováno strmé sestupné schodiště (vedené v hmotě V. 
štítové stěny objektu SO 12 až do prostoru Hospodářského dvora) a dále 
nástup nevelkého dřevěného tříramenného schodiště zpřístupňující úroveň 
hudební kruchty v úrovni 2.NP. Dřevěné dveřní a okenní systémy, 
půlkruhově sklenuté niky (spodní úroveň) vysokých okenních otvorů, právě 
restaurované fresky iluzorních maleb stěn a stropu.                         Prostor je 
přístupný z prostor M 22, z úrovně 2.NP a z prostoru Hospodářského dvora.                                                                                             
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                             Nutné 
použít skener !                 

m2 310 II 30 9 300 11 253
1.8. 1.NP - 2.NP                    

Mezipatro           
Pohled na 

střechu   1.NP 
- 2.NP         

úrovně areálu        

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Západní část - Konírny + Opěrné zdi + Sestupné schodiště                                                                                                
Prostory - kompletní                                                                                             
Popis konstrukcí : Původní a opěrné a dělící zdi nádvoří (S. a Centální část).                                                                                                                               
Určit úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                                                                                           
Vnější prostor.      m2 20 I 10 200 242

1.9. 2.NP                    
1. Patro   

Pracovna 
2.NP         

úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Východní část - Pracovna                                                                                    
Prostor - klenutý - kompletní                                                                                                    
- 232                                                                                                                         
Popis konstrukcí : Rorměrný sálový prostor skrytý 2 x poli křížové klenby, 
lunety s výsečemi. Vyjímečně štukaturou bohatě zdobený srop i stěny 
(vegetativní a figurální motivy, militárie). Dřevěné dveřní a okenní systémy. 
Přístupný i z objektů SO 01 a SO 02.                                                                                          
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                           
Nutno použít skener !  m2 85 V 100 8 500 10 285



1.10. 2.NP                    
1. Patro   

2.NP         
úrovně areálu 

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Východní část + Centrální část                                                                     
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                                    
- 233, 234, 235, 236, 237, 238, 238a, 238,b, 238c, 238d, 238e, 238f,           - 
238g, 239, 240, 241, 242, 243                                                                                        
Popis konstrukcí : Zámecká dispozice, za sebou řazené zámecké prostory 
234, 235, 236, 237, 238 (příčky mezi 238, 238a - 238g je  odstraněna - jeden 
prostor), 240, 241 tvoří navzájem propojené místnosti. Komunikační chodba 
233, 239 vedená podél J. průčelí objektu. Přístup dveřmi z arkádové chodby 
(248) a 249 objektu          SO 05 a dále z objektů SO 01 a SO 02. Dveřní s 
okenní kamenná             a dřevěná ostění. Plochostropé konstrukce (max.  
štukové fabiony     a relikty fresek stěn a stropu). V prostoru 233 plasticky 
ztvárněný kamenný portál, v prosroru 238 zřícený omítkový nához stropu, 
část stěn zbavena omítek (popř. celých částí zdí), instalovány podpůrné 
dřevěné konstrukce (převážně v partiích odstraněných příček).                                                          
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                             
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                                                                                           m2 440 II 30 13 200 15 972

1.11. 2.NP                    
1. Patro   

Banketní sál 
II. úroveň   

2.NP         
úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Západní část - Banketní sál                                                                                                       
Prostory - plochostropé - kompletní                                                                                                
- M 27, M 27a, 244, 245, 246                                                                            
Popis konstrukcí : Rozsáhlý obdélný sálový obdélný plochostropý prostor 
(světlou výškou vedený v rozsahu úrovní 1.NP - 2.NP a 2.NP). Zaoblené čelo 
V. průčelí sálu tvoří dvojice dřevěných obloukovitých schodišť zpřístupňující 
úroveň galerie v úrovni 2.NP (nad prostorem M 27a). Zaoblené čelo Z. 
průčelí sálu skrývá 2 x nevelké postranní prostory (245, 246), mezi těmito 
prostory umístěna otevřená hudební kruchta (244). V prostoru 246 (JZ. 
nároží objektu) je umístěn závěr nevelkého dřevěného tříramenného 
schodiště zpřístupňující  hudební kruchtu. Plochostropá konstrukce, 
dřevěné dveřní a okenní systémy, půlkruhově sklenuté niky (tato úroveň) 
vysokých okenních otvorů, právě restaurované fresky iluzorních maleb stěn 
a stropu.                         Prostor je přístupný z prostor 241, z úrovně 1.NP - 
2.NP a z prostoru Hospodářského dvora.                                                                                             
Určit povrchy podlah (rozčlenit vzorky dle typu).                                                                                                                 
Veškeré prostory jsou volně přístupné, vyklizené.                             Nutné 
použít skener !                 m2 310 II 30 9 300 11 253

1.12. 2.NP                    
Pohled na        

střechu   2.NP         
úrovně areálu      

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                   
Západní část - Schodiště z Banketního sálu                                                                                                 
Prostory - kompletní                                                                                             
Popis konstrukcí : Pohled na střechu strmého schodiště (vedeného    v 
hmotě V. štítové stěny objektu SO 12 až do prostoru Hospodářského dvora), 
pulltový tp střchy.                                                                                                              
Určit úžlabí, hřebeny, plechová krytí, okapy a střešní krytiny.                                                                                                           
Vnější prostor.      m2 20 I 10 200 242

1.13. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň  
3.NP         

úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                               
Východní část + Centrální část - V. štítová zeď - J. štítová zeď                                        
Prostor - kompletní                                                                                            
Popis konstrukcí : Část krovu v rozsahu - V. závěr (V. společná zděná štítová 
zeď s objektem SO 02) - J. závěr (J. společná zděná štítová zeď s objektem 
SO 05 včetně). Sedlový typ střešní konstrukce, komplikovaný krovový 
systém typu ležaté dvojité hambalkové stolice, obnažené stropní trámy bez 
záhozu (v případě prostoru 238 pouze trámy bez záklopu), šikmé 
mezikrokevní vzpěry, námětky, šikmo vyvzpírané krokve, věšadla atd., 
valbový závěr J. štítové zdi,     3 x střešní vikýř + 5 x komínová tělesa J. strany 
a 1 x komínové těleso S. strany.                                                                                                                                                                                                                       
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 415 IV 50 20 750 25 108

1.14. 3.NP                      
Krovový 
systém            

I. úroveň  
3.NP         

úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                               
Západní část - Z. štítová zeď - J. štítová zeď                                        Prostor - 
kompletní                                                                                            Popis 
konstrukcí : Část krovu v rozsahu - Z. závěr (Z. zděná štítová zeď) - J. závěr 
(V. společná zděná štítová zeď s objektem SO 05). Sedlový typ střešní 
konstrukce, značně komplikovaný krovový systém typu ležaté dvojité 
hambalkové stolice, obnažené stropní trámy bez záhozu, šikmé 
mezikrokevní vzpěry, námětky, šikmo vyvzpírané krokve, věšadla atd., 4 x 
střešní vikýř + 2 x komínová tělesa J. strany a 2 x komínová tělesa S. strany.                                                                                                                                                                                                                       
Prostor je volně přístupný, vyklizený. m2 425 III 40 17 000 20 570

1.15. 4.NP                      
Krovový 
systém            

II. úroveň 
4.NP         

úrovně areálu 

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                               
Východní část + Centrální část - V. štítová zeď - J. štítová zeď                                     
Prostor - částečný (zbytkový)                                                                                            
Popis konstrukcí : Část krovu v rozsahu - V. závěr (V. společná zděná štítová 
zeď s objektem SO 02) - J. závěr (J. společná zděná štítová zeď s objektem 
SO 05 včetně). Sedlový typ střešní konstrukce, komplikovaný krovový 
systém typu ležaté dvojité hambalkové stolice (2. a 3. hanbalky, 2. vaznice, 
stojky se středovou podélnou vatnicí, věšadla, šikmé mezikrokevní vzpěry 
atd.), II. úroveň valbového závěru J. štítové zdi, II. úroveň komínových těles.                                                                                                                                                                                                                     
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                                                                                                                        

m2 260 III 40 10 400 12 584



1.16. 4.NP                      
Krovový 
systém            

II. úroveň 
4.NP         

úrovně areálu  

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                  Západní 
část - Z. štítová zeď - J. štítová zeď                                                  Prostor - 
částečný (zbytkový)                                                                                            
Popis konstrukcí : Část krovu v rozsahu - Z. závěr (Z. zděná štítová zeď) - J. 
závěr (V. společná zděná štítová zeď s objektem SO 05). Sedlový typ střešní 
konstrukce, komplikovaný krovový systém typu ležaté dvojité hambalkové 
stolice (2. a 3. hanbalky, 2. vaznice, stojky se středovou podélnou vatnicí, 
věšadla, šikmé mezikrokevní vzpěry atd.),  II. úroveň komínových těles.                                                                                                                                                                                                                     
Prostor je volně přístupný, vyklizený.                                                                                                                                                        

m2 240 III 40 9 600 11 616
1.17. 5.NP                      

Pohled na 
střechu   5.NP         
úrovně areálu

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                V 
celém rozsahu zástavby objektu SO 06                                                                                   
Prostor - kompletní                                                                                                         
Popis konstrukcí : Sedlový typ střechy, valbový závěr J. části,                 V. 
závěr tvoří zděná štítová stěna objektu SO 02, Z. závěr tvoří zděná štítová 
stěna objektu (v obou případech pohled tvoří vrcholy                 2 x 
odstupňovaných vysokých renesančních volutových štítů).       Střešní plášť 
člení 11 x vysoké komínové sopouchy (s renesančními náročně tvarovanými 
hlavicemi) a 7 x nevelké vikýře v J. strně střešního pláště kryté pultovými 
stříškami.                                                                                                    Vnější 
prostor.                                                                                             Možnost 
nalítnutí dronem. m2 840 I 10 8 400 10 164

Celkem 154 100 186 461
Díl: 2 Položka Svislé řezy objektem (vztažné měřítko 1 : 50)
2.1. K_06 - K_06                      

Podélný
Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                               
Vedený od V. - Z. (pohled S.)                                                                        Popis 
konstrukcí : Partií hřebene střechy a volutových štítů                      V. a Z. 
závěru, systémem místností 1.NP, +1.NP - 2.NP a 2.NP. Prostory suterénu 
1.PP, středem klenebních systémů.                                                                    m2 1 430 III 25 35 750 43 258

2.2. P_06 - P_06                      
Příčný

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                               
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                           Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu (pohled na společnou štítovou zed s 
objektem SO 02), systémem místností 1.NP a 2.NP (partií prostoru 232 - 
Pracovna). Prostory suterénu 1.PP (prostor           S 13), středem klenebních 
systémů. m2 180 III 25 4 500 5 445

2.3. Q_06 - Q_06                      
Příčný Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                     Vedený 

od J. - S. (pohled Z.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP (partií vchodu 
do prostoru 146 - Sala Terrena) a 2.NP, prostorem suterénu 1.PP (prostor S 
12), středem klenebních systémů.                                                             Svislý 
řez R2 - R2 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí objektu 
SO 05 - Náběhy schodišť arkády - Východ VIII.I.                a Východ VIII.II..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.                                                                                      m2 190 III 25 4 750 5 748

2.4. R_06 - R_06                      
Příčný

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                    Vedený 
od J. - S. (pohled Z.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP 
(Pohled na vzestupné schodiště do prostoru M 12)                a 2.NP. Prostory 
suterénu 1.PP (prostor S 11 - pohled na vzestupné schodiště), středem 
klenebních systémů.                                                                              Svislý řez 
S4 - S4 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí objektu SO 05 - 
Východ VIX. (I. vnější plán).                                                                                                             
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí.                                                                                                  m2 150 III 25 3 750 4 538

2.5. S_06 - S_06                      
Příčný

Objekt SO 06 - Severní křídlo - Centrální část (osa arkády SO 05)                                                                       
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu (pohled na valbový závěr objektu SO 05), 
systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP a 2.NP, středem klenebních systémů.                                                                                                      

m2 195 III 25 4 875 5 899
2.6. T_06 - T_06                      

Příčný
Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                     Vedený 
od J. - S. (pohled Z.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu a valbovým závěrem objektu SO 05, 
systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP a 2.NP, středem klenebních systémů.

m2 170 IV 30 5 100 6 171
2.7. U_06 - U_06                      

Příčný Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                   Vedený 
od S. - J. (pohled V.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu (pohled na valbový závěr objektu SO 05), 
systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP a 2.NP, středem klenebních systémů.                                                                                                                
Svislý řez V2 - V2 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 05 - Západ VII..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí. m2 160 III 25 4 000 4 840

2.8. V_06 - V_06                      
Příčný Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                   Vedený 

od S. - J. (pohled V.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu (pohled na valbový závěr objektu SO 05), 
systémem místností 1.NP, 1.NP - 2.NP a 2.NP, středem klenebních systémů.                                                                                                                
Svislý řez W2 - W2 bude účelově spojený s pohledem na fasádní průčelí 
objektu SO 05 - Západ VII..                                                                                                            
Naceněno samostatně v oddílu - Fasádní průčelí. m2 160 III 25 4 000 4 840

2.9. W_06 - W_06                      
Příčný

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                       
Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP (partií 
prostoru 156 - Konírny), prostory úrovně 1.NP - 2.NP (partií prostoru M 27 - 
Banketní sál - M 27a) a 2.NP (partií prostoru - M 27 Banketní sál - úroveň 
galerie ), středem klenebních systémů.      m2 165 IV 30 4 950 5 990

Půdorysy objektu SO 06 - Severní křídlo (vztažné měřítko 1 : 50)



2.10. X_06 - X_06                      
Příčný

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                       
Vedený od S. - J. (pohled V.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP (partií 
prostoru 156 - Konírny), prostory úrovně 1.NP - 2.NP (partií prostoru M 27 - 
Banketní sál - pohled na schodiště) a 2.NP (partií prostoru M 27 - Banketní 
sál), středem klenebních systémů. m2 165 IV 30 4 950 5 990

2.11. Y_06- Y_06                      
Příčný

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                      Vedený 
od J. - S. (pohled Z.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP (partií 
prostoru 156 - Konírny), prostory úrovně 1.NP - 2.NP (partií prostoru M 27 - 
Banketní sál) a 2.NP (partií prostoru M 27 - Banketní sál), středem 
klenebních systémů. m2 165 II 20 3 300 3 993

2.12. Z_06 - Z_06                      
Příčný Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                       

Vedený od J. - S. (pohled Z.)                                                                          Popis 
konstrukcí : Partií plné vazby krovu, systémem místností 1.NP (partií 
prostoru 156 - Konírny a sestupným schodištěm do Hospodářského dvora), 
prostory úrovně 1.NP - 2.NP (partií prostorů u M 28, M 29) a 2.NP (partií 
prostorů 244, 245, 246), středem klenebních systémů. m2 210 IV 30 6 300 7 623

Celkem 86 225 104 332
Díl: 3 Položka Pohledy na fasády objektu (vztažné měřítko 1 : 50)
3.1. Jih V._06_I.                      

Nádvorní               
(vstupní) 

Hlavní 
nádvoří

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                           
Východní část (kompletní)                                                                             Popis 
konstrukcí : Renesanční, 6 osé (úroveň 2.NP), 2 podlažní, plochý sokl, 
celoplošná pásová rustika, průběžná korunní římsa fabionového typu. 
Relikty renesančního portálu brány do prostoru 146 - Sala Terrena 
(Obloučkový nástavec portálu s kamenným znakem). Okenní otvory úrovně 
2.NP zdobí bohatě ztvárněné suprafenestry rozeklaného typu se středovým 
motivem koule          na podstavci.                                                                                                           
Střešní krajinu (sedlového typu) člení 3 x nevelké vikýře skryté pultovými 
stříškami a 4x tělesa vysokých renesančních komínových sopouchů (s 
náročně tvarovanými hlavicemi). Boční pohled na valbový závěr střechy 
objektu SO 05 a V. 2 x odstupňovaný štít (společný s objektem SO 02).                                                                                                                                                                                                                
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 345 IV 25 8 625 10 436
3.2. Jih. V._06_II.                     

Nádvorní 
(vstupní) 

Hospodářk.  
nádvoří                        

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                           
Západní část (kompletní)                                                                                                
Popis konstrukcí : Renesanční, 8 osé, 2 podlažní (+ úroven mezipatra 1.NP - 
2.NP), průběžná fabionová korunní římsa, v partii Z. nároží pásová lizéna, 5 x 
vysoká okna (s obloukovým závěrem) prostoru      M 27 - Banketní sál) 
vedené napříč úrovněmi 1.NP - 2.NP a 2.NP,         v úrovni 1.NP 3 x široké 
otvory (z toho 2 x zazděné) prostoru             156 - Konírny. Plochá fasádní 
stěna i okenní a dveřní systémy nejsou vybaveny jakýmkoliv náznakem 
architektonického členění. Výjimku tvoří občasně dochované jemně 
profilované kamenné poprsní římsy okenních otvorů.                                                                                                                        
Střešní krajinu (sedlového typu) člení 4 x nevelké vikýře skryté pultovými 
stříškami a 3 x tělesa vysokých renesančních komínových sopouchů (s 
náročně tvarovanovanými hlavicemi). Boční pohled       na těleso 2 x 
odstupňovaného volutového štítu Z. štítové stěny,  valbový závěr střechy 
objektu SO 05.                                                          Čelní pohled na 
architektonicky nečleněnou (pouze 1 x obdélný vstup z úrovně 1.NP) fasádu 
Sestupného schodiště z Banketního sálu do Hospodářského dvora kryté 
nevysokou půlkruhovou nečleněnou střechou.                                                                                                                                                                                                                                           
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 755 II 15 11 325 13 703
3.3. Západ IV._06                      

Vnější   
(štítové)              

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                                  
Západní část (kompletní)                                                                                                    
Popis konstrukcí : Renesanční, 2 osé (úroveň 1.NP) resp. 3 osé (úroveň 1.NP - 
2.NP), mělká rustikovaná lizéna v nároží. Plochá fasádní stěna i okenní 
systémy (zde s výjimkou dochovaných jemně profilovaných kamenných 
poprsních říms úrovně 1.NP - 2.NP) nejsou vybaveny jakýmkoliv náznakem 
architektonického členění.                                                                          Střešní 
krajinu kryje 2 x odstupňovaný (římsou dělený) volutový domovní štít 
založený na fabionové římse. Pohled na zbytkovou (převyšující) část 2 x 
vysokých renesančních komínů (s náročně tvarovanými hlavicemi).                                                                                                              
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 195 III 20 3 900 4 719

Svislé řezy objektem SO 06 - Severní křídlo (vztažné měřítko 1 : 50)



3.4. Sever 
III._06_I. 

Vnější                                   

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                             
Centrální část + Východní část (kompletní)                                                                                               
Popis konstrukcí : Renesanční, 13 osé, 2 podlažní (+ úroven  mezipatra 1.NP - 
2.NP), 1 x mohutný kvadratický sešikmený opěrák, obnažené závěry krokví v 
místě korunní římsy. Plochá fasádní stěna     i okenní a dveřní systémy 
nejsou vybaveny jakýmkoliv náznakem architektonického členění.                                                                                                                       
Střešní krajinu (sedlového typu) člení pouze 1 x vysoký renesanční komínový 
sopouch (s náročně tvarovanou hlavicí). Boční pohled na těleso 2 x 
odstupňovaného volutového štítu V. štítové stěny.                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 750 III 20 15 000 18 150
3.5. Sever 

III._06_II. 
Vnější                                   

Objekt SO 06 - Severní křídlo                                                                             
Západní část (kompletní)                                                                                               
Popis konstrukcí : Renesanční, 6 osé, 2 podlažní (+ úroven mezipatra 1.NP - 
2.NP), průběžná fabionová korunní římsa, v partii Z. nároží pásová lizéna, 4 x 
vysoká okna (s obloukovým závěrem) prostoru      M 27 - Banketní sál) 
vedené napříč úrovněmi 1.NP - 2.NP a 2.NP,         v úrovni 1.NP. Plochá 
fasádní stěna i okenní a dveřní systémy nejsou vybaveny jakýmkoliv 
náznakem architektonického členění. Výjimku tvoří dochované jemně 
profilované kamenné poprsní římsy okenních otvorů prostoru M 27 - 
Banketní sál.                                                                                                                        
Střešní krajinu (sedlového typu) člení pouze 2 x vysoké renesanční 
komínové sopouchy (s náročně tvarovanovanými hlavicemi). Boční pohled 
na těleso 2 x odstupňovaného volutového štítu Z. štítové stěny.                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Fasádní průčelí je ve velmi špatném technickém stavu, destrukce částečně 
komplikuje exaktní dokumentaci architektonických článků.                                                                             
Tyto články budou v rámci možností generovány na ideální stav ! 

m2 595 II 15 8 925 10 799
Celkem Pohledy na fasády objektu SO 06 - Severní křídlo (vztažné měřítko 1 : 50) 47 775 57 808

154 100 186 461
86 225 104 332
47 775 57 808

288 100 Kč bez DPH
348 601 Kč s DPH

Celkové shrnutí cen jednotlivých položek
Celkem půdorysy objektu díl 1.
Celkem svislé řezy objektem  díl 2.
Celkem pohledy na fasády objektu díl 3.

Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 06 - Severní křídlo
Celkem rozpočet stavební dokumentace SO 06 - Severní křídlo

Rekapitulace - ceny bez DPH a s DPH - položkový výkaz výměr



K veřejné zakázce číslo N006/21/V00018038

      NKP SZ UHERČICE, JIHOMORAVSKÝ KRAJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
I. GOTICKO - RENESANČNÍ OKRSEK - TVRZ A STARÝ ZÁMEK KRAJÍŘU Z KRAJKU                                                          

II. RENESANČNÍ OKRSEK - I. ETAPA VÝSTAVBY - RENESANČNÍ ZÁMEK STREUNU ZE SCHWARZENAU                                                                                                                                                                         
ZAMĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU AREÁLU                                                                                                                                                                                                       

Číslo 
položky

Název položky
Celková cena bez 

DPH [Kč]

1 Zaměření stávajícího stavu objektu : „SO 01 - Tvrz s arkádou a Velkou věží a kuchyní "  371125
2 Zaměření stávajícího stavu objektu : „SO 02 - Severní neorenesanční přístavba s SV. terasou " 45275
4 Zaměření stávajícího stavu objektu : „SO 06 - Severní křídlo " 288100

Celková cena bez DPH (v Kč) 704 500 Kč
DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč) 147 945 Kč
Celková cena s DPH (v Kč) 852 445 Kč

GeoNet Praha s.r.o.
Heleny Malířové 282/11, 169 00 Praha 6
IČ 25629930
DIČ CZ25629930

VÝKAZ VÝMĚR

POLOŽKOVÝ ROZPOČET


		2021-12-13T16:09:57+0100
	Ing. Věra Škrétová


		2021-12-15T16:39:09+0100


	



